Skripsi ini merupakan persyaratan untuk memperoleh gelar Sarjana Hukum pada Fakultas

Syari’ah dan Hukum Universitas Islam Negeri Sultan Syarif Kasim Riau. Dengan

terselesaikannya Skripsi yang berjudul “ANALISIS PENGARUH NEPOTISME TERHADAP

EFEKTIFITAS KEPEMIMPINAN KHALIFAH UTSMAN BIN AFFAN R.A PERIODE (24-36

H/644-656 M) DAN TINJAUANNYA MENURUT FIQH SIYASAH Yang dalam

penyelesainnya penulis telah banyak mendapatkan bantuan dam dukungan dari berbagai pihak,

baik secara moril maupun materil. Oleh karena itu selayaknya penulis mengucapkan terima kasih

dan penghargaan yang sebesar-besarnya kepada :

iii